
 

 

                                                                                                                                                                

 - 1 - 
 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ , Δ.Υ. & Κ.Ο. 

 

 

 

Ιωάννινα,   4 Νοεμβρίου 2019 

Αριθμ. Πρωτ. :  οικ. 165373 

Ταχ. Δ/νση : Βορείου Ηπείρου 20 

454 45  Ιωάννινα 

 

 

Τηλεφ. :   26513 60336 

Fax : 26513 60341 

Ιστοσελίδα 

Εmail                  

Πληροφορίες 

 

: 

: 

: 

 

  www.apdhp-dm.gov.gr 

akolovou@apdhp-dm.gov.gr 

Άννυ Κολοβού 

 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Πρακτικού 2 Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Ανοικτών Διαγωνισμών 

και κατακύρωση αποτελέσματος της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Τις διατάξει του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 

(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.   

4. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές».  

5. Τις  διατάξεις του Ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 

Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 

395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν 

με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 

(L335)»
.
 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 

ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

19AWRD005794461 2019-11-04

ΑΔΑ: ΨΝ3ΔΟΡ1Γ-9ΜΙ



 

 

                                                                                                                                                                

 - 2 - 
 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 122/2012 (ΦΕΚ 215/Α) «Κανονισμός Λειτουργίας της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)».  

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».  

12. Τις διατάξεις του Ν .2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 

13. Τις διατάξεις του Ν. 2121/1993 (ΦΕΚ 25/Α΄) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα». Tις  διατάξεις του Ν. 3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α/2002) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α/2005). 

14. Τις διατάξεις του Ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/Α/08-08-2013) «Kανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της 

παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

15. Την με αριθμ.  Α2- 718/28-07-2014  (ΦΕΚ 2090/Β/2014) «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας 

Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)». 

16. Την με αριθμ. 316/2010/24-02-2012 (ΦΕΚ 501/Β/2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Προσαρμογή της 

ελληνικής νομοθεσίας, στον τομέα της ποιότητας καυσίμων βενζίνης και ντίζελ, προς την οδηγία 

2009/30/Ε.Κ. του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου». 

17. Τις αποφάσεις του Ανώτατου Χημικού Συμβουλίου του Γενικού Χημείου του Κράτους  σχετικά  με τις 

προδιαγραφές των υγρών καυσίμων (θέρμανσης – κίνησης) [Σχετικές οι με αριθμ. 467/2002 (ΦΕΚ 

1531/Β/2003), 514/2004 (ΦΕΚ 1490/Β/2006), 510/2004 (ΦΕΚ 872/Β/2007), Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις]. 

18. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/Α') «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία». 

19. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/A/05-08-2016)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

20. Την με αρ. Π1 2380/2012 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3400/Β΄) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

21. Την με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

22. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων  

23. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και το 

σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 

δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 

παραπάνω. 

24. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄)  «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

25. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

26. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 

Δυτικής Μακεδονίας», όπως ισχύει. 

27. Την ΠΥΣ 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 

4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», σύμφωνα με 

το οποίο ο αρχαιότερος Γενικός Διευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι 

κενή. 

28. Την αριθμ. πρωτ. 77912/16422/28-12-2012 (ΑΔΑ : Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ)  Απόφαση Γ.Γ.Απ.Δ.Ηπ-Δ.Μ., περί 

ορισμού Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής. 

19AWRD005794461 2019-11-04

ΑΔΑ: ΨΝ3ΔΟΡ1Γ-9ΜΙ



 

 

                                                                                                                                                                

 - 3 - 
 

29. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες 

και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

30. Τα άρθρα 6 και 7 της υπ’ αριθμ. 20814/07.06.2001 (ΦΕΚ 796/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης – Οικονομικών – Γεωργίας – Δημόσιας Τάξης «Γενικός 

Κανονισμός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθμών». 

31. Την με αριθμ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ 1132/Β΄) Κοινή Απόφαση των  ΥΠ.ΟΙΚ. και ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Ρύθμιση 

του τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα Περιφερειακά Ταμεία Ανάπτυξης των εσόδων από 

μισθώματα που προέρχονται από τους χερσαίους Συνοριακούς Σταθμούς». 

32. Τις διατάξεις του Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/Α΄) «Υπαίθρια Διαφήμιση, Συμπολιτείες Δήμων και Κοινοτήτων 

και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 18 παρ. 8γ. 

33. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015». 

34. Την υπ’ αριθμ. 33803/25.07.2011 (ΦΕΚ 1710/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών – 

Οικονομικών  «Άνοιγμα Λογαριασμού Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης».  

35. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

36. Η με αριθμ. Πρωτ 208667/20-12-2018 (ΑΔΑ: ΨΨΙ8ΟΡ1Γ-0ΒΑ) απόφασή μας περί «Κατανομής 

πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας οικ. έτους 2019» 

37. Την µε αριθµ. πρωτ. 210721/24-12-2018. (ΑΔΑ : Ω70ΧΟΡ1Γ-Φ96) Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής 

∆ιενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – 

∆υτικής Μακεδονίας 

38. Το Ν.  4605/2019 (ΦΕΚ 52/1-4-2019)άρθρο 43 $1 

39. Την με αριθμ. 7/2018 (Αριθμ. πρωτ. 211425/27-12-2018, ΑΔΑ:ΨΞΑ8ΟΡ1Γ-Σ1Ε), ΑΔΑΜ:19PROC004305628) 

Διακήρυξη. 

40. Το με αριθμ. 1/11-02-2019 (Διακ. 7/2018) Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών 

διαγωνισμών. 

41. Το με αριθμ. 2/26-02-2019 (Διακ. 7/2018) Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών 

διαγωνισμών 

42. Την με αριθμ. πρωτ. 29231/27-02-2019 (ΑΔΑ:ΩΟΗ7ΟΡ1Γ-8ΔΤ) Απόφαση περί «Έγκρισης αποτελέσματος 

αξιολόγησης (ηλεκτρονική αποσφράγιση – αξιολόγηση υπο – φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής – 

τεχνικής προσφοράς-οικονομικής προσφοράς) Ανοικτού Ηλεκτρονικού άνω των ορίων (Διεθνή)  Δημόσιου 

Μειοδοτικού Διαγωνισμού (Διακήρυξη 7/2018)» 

43. Το με αριθμ. 3 (διακ.7/2018)/18-03-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών 

διαγωνισμών. 

44. Την με αριθμ. 41155/20-03-2019 (ΑΔΑ:6ΔΤΣΟΡ1Γ-Τ25) Απόφαση της Απ.Δ.Ηπ.-Δ.Μ. για την κατακύρωση του 

αποτελέσματος Ανοικτού Ηλεκτρονικού άνω των ορίων (Διεθνή) Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού 

(Διακήρυξη 7/2018). 

45. Το γεγονός ότι για δεκαπέντε (15) τμήματα [Τμήματα 1,2,4,5,7,8,12,21,22,24,25,30,31,36,37], που 

αφορούσαν την προμήθεια καυσίμων για τις υπηρεσίες της ΑΠ.Δ.ΗΠ.-Δ.Μ. που εδρεύουν σε Άρτα,  

Θεσπρωτία, Κόνιτσα, Πρέβεζα, Γρεβενά, Κοζάνη, και Τσοτύλι Κοζάνης καθώς και για το συνοριακό σταθμό 

Μαυροματίου, ο διαγωνισμός απέβη άγονος   δεδομένου ότι δεν κατατέθηκε καμιά προσφορά.  

46. Το γεγονός ότι για τα τμήματα 2, 5, 8, 12, 22, 25, 31, και 37 (καύσιμα κίνησης Άρτας, Θεσπρωτίας, Κόνιτσας, 

Πρέβεζας, Γρεβενών, Κοζάνης, Σ.Σ. Μαυροματίου και Τσοτυλίου Κοζάνης) εκτιμώμενης αξίας 68.152,49 € 

χωρίς Φ.Π.Α., λόγω της επιτακτικής ανάγκης κάλυψης των υπηρεσιών μας με καύσιμα κίνησης  
εφαρμόστηκαν οι διατάξεις της  παρ. 10 του άρθρου 6 του ν. 4412/2017 δεδομένου ότι τόσο  η συνολική 

εκτιμώμενη αξία των τμημάτων όσο (και  κάθε μεμονωμένου τμήματος) είναι μικρότερη από 80.000,00 € και 

δεν  υπερβαίνει  το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων  στις οποίες έχει διαιρεθεί η προτεινόμενη 

προμήθεια (68.152,49 € έναντι ανώτατου ορίου 79.248,36 €). 

19AWRD005794461 2019-11-04

ΑΔΑ: ΨΝ3ΔΟΡ1Γ-9ΜΙ



 

 

                                                                                                                                                                

 - 4 - 
 

47. Την με αρίθμ. Δ54/2019 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) προς την Υπηρεσία μας για προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης. 

48. Την με αρ. πρ. 135983/19-9-2019 (ΑΔΑ:ΩΑΡ6ΟΡ1Γ-9ΙΙ) Απόφαση της Α.Δ.Η.Δ.Μ. για συμμετοχή σε 

διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάδειξη προμηθευτή/ών υγρών 

καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία,  Πρέβεζα, Γρεβενά, και Κοζάνη (Κοζάνη- Τσοτύλι)  καθώς 

και καυσίμων θέρμανσης – κίνησης του Συνοριακού Σταθμού Μαυροματίου όπως περιγράφονται στην 

αριθμ. 7/2018 διακήρυξη. 

49. Την με αρ. 138713/24-9-2019 (ΑΔΑ: ΨΕ11ΟΡ1Γ-ΟΗΩ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για συμμετοχή 

σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάδειξη προμηθευτή/ών υγρών 

καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία,  Πρέβεζα, Γρεβενά, και Κοζάνη (Κοζάνη- Τσοτύλι)  καθώς 

και καυσίμων θέρμανσης – κίνησης του Συνοριακού Σταθμού Μαυροματίου όπως περιγράφονται στην 

αριθμ. 7/2018 διακήρυξη 

50. Το Πρακτικό 1 (11-10-2019) της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Ανοικτών Διαγωνισμών 

51. Την υπ’ αρ. 152632/14-10-2019 Απόφαση Έγκρισης Πρακτικού (ΑΔΑ:Ω44ΧΟΡ1Γ-ΞΗΦ)-

(ΑΔΑΜ:19ΑWRD005714023) 

52. To Πρακτικό 2 (2-11-2019) της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Ανοικτών Διαγωνισμών 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Α)  Τον αποκλεισμό του οικονομικού φορέα «ΝΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για τα τμήματα 

  2 (4) και 3 (7) 

Β)  Τον αποκλεισμό του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ Δ. ΚΟΓΙΟΥ Ο.Ε.» για το τμήμα 5 (24) 

 

Γ)  Την κήρυξη του  διαγωνισμού ως άγονου για όλα τα τμήματα  και συγκεκριμένα για τα 

τμήματα τμήματα με αριθμό 1(1), 2(4), 3(7), 4(21), 5(24), 6(30) και 7(36), όπως ορίζονται στην υπ’ 

αρίθμ 138713/24-9-2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για τα οποία δεν υποβλήθηκε 

καμία προσφορά. 

 

 
 

 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠ.Δ.ΗΠ-Δ.Μ. 

κ.α.α. 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

- Γραφείο Συντονιστού Α.Δ.Η.Δ.Μ. 

- Γραφείο Προϊσταμένης ΓΔΕΛ 

- Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού 

- Τμήμα Συνοριακών Σταθμών 

- Χρ. Αρχείο 

19AWRD005794461 2019-11-04

ΑΔΑ: ΨΝ3ΔΟΡ1Γ-9ΜΙ


		2019-11-04T12:13:48+0200
	Athens


		2019-11-04T13:37:15+0200




